

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1045500-05	862604/2017	Blumenau/SC	Ministério da Educação	Esporte e Grandes Eventos Esportivos	Contrato de Repasse	29/12/2017
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ			BOTUVERÁ / SC	Rua Paulo Ozimosky, s/ n, Bairro Centro	Reforma do Ginásio Municipal do Imigrante de Botuverá	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Frentes de Obra:

BANHEIROS E VESTIÁRIOS	QUADRA	ARQUIBANCADAS	GINÁSIO		
1	2	3	4	5	6
2,88	-	-	-		
2,00	-	-	-		
1,68	-	-	-		
0,73	-	-	-		
15,20	-	-	-		
-	592,10	-	-		
-	-	0,35	-		
1,94	42,33	0,45	-		
96,88	2.116,76	22,43	-		
-	592,10	-	-		
-	-	2,84	-		
15,20	-	16,56	-		
1,93	-	-	-		
14,63	592,10	-	-		
15,25	-	-	-		
1,80	-	-	-		
3,90	-	-	-		
7,13	-	-	-		
30,50	-	-	-		
30,50	-	-	-		
12,08	-	-	-		
54,48	-	-	-		
14,77	-	-	-		
5,40	-	-	-		
-	-	-	9,25		
-	592,10	-	-		
0,25	-	-	-		

Valor Total do Orçamento: R\$ 316.928,84

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
<b>Meta</b>	<b>1</b>	<b>Serviços Iniciais</b>					
Serviço	1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 1 unidade	m²	2,88	410,01	1.180,83	1-SERVIÇOS INICIAIS
<b>Meta</b>	<b>2</b>	<b>Remoção</b>					
Serviço	2.1	Esquadrias - Janelas - Madeira (passa pratos)	m²	2,00	25,27	50,54	2-REMOÇÃO
Serviço	2.2	Esquadrias - Portas - Madeira - Abrir (1 unidade)	m²	1,68	8,66	14,55	2-REMOÇÃO
<b>Meta</b>	<b>3</b>	<b>Demolição</b>					
Serviço	3.1	Alvenaria	m³	0,73	52,33	38,20	3-DEMOLIÇÃO
Serviço	3.2	Piso - cerâmicos	m²	15,20	21,14	321,33	3-DEMOLIÇÃO
Serviço	3.3	Pisos - Contrapiso	m²	592,10	3,09	1.829,59	3-DEMOLIÇÃO
Serviço	3.4	Pisos - Arquibancada	m³	0,35	535,09	187,28	3-DEMOLIÇÃO
Serviço	3.5	Limpeza de entulhos	m³	44,72	6,56	293,37	3-DEMOLIÇÃO
Serviço	3.6	Transporte do entulho	m³xkm	2.236,07	1,28	2.862,16	3-DEMOLIÇÃO
<b>Meta</b>	<b>4</b>	<b>PREPARAÇÃO DE PISOS E CONFEÇÃO DE DEGRAUS</b>					
Serviço	4.1	Concreto 20MPA (e=7cm) - (QUADRA)	m²	592,10	38,85	23.003,09	4-REGULARIZAÇÃO
Serviço	4.2	Degraus (escada em concreto alisado)	m³	2,84	316,50	898,87	4-REGULARIZAÇÃO
Serviço	4.3	Camada para Regularização (e=3cm)	m²	31,76	12,37	392,92	4-REGULARIZAÇÃO
<b>Meta</b>	<b>5</b>	<b>Impermeabilização</b>					
Serviço	5.1	Alvenaria 9x14x24	m²	1,93	37,35	72,09	5-IMPERMEABILIZAÇÃO
Serviço	5.2	Contrapiso (QUADRA)	m²	606,73	31,94	19.378,96	5-IMPERMEABILIZAÇÃO
<b>Meta</b>	<b>6</b>	<b>Alvenarias</b>					
Serviço	6.1	Tijolos Cerâmicos - Internas (assentadas em pé)	m²	15,25	95,29	1.453,23	6-ALVENARIAS
Serviço	6.2	Vergas - janelas	m	1,80	71,89	129,40	6-ALVENARIAS
Serviço	6.3	Vergas - portas	m	3,90	72,04	280,96	6-ALVENARIAS
Serviço	6.4	Cinta de amarração	m	7,13	30,43	216,97	6-ALVENARIAS
<b>Meta</b>	<b>7</b>	<b>Revestimentos</b>					
<b>Nível</b>	<b>7.1</b>	<b>Paredes</b>					
<b>Nível</b>	<b>7.1.1</b>	<b>Argamassa</b>					
Serviço	7.1.1.1	Chapisco	m²	30,50	7,81	238,19	7-REVESTIMENTOS - PAREDES
Serviço	7.1.1.2	Emboço	m²	30,50	27,12	827,11	7-REVESTIMENTOS - PAREDES
Serviço	7.1.1.3	Reboco	m²	12,08	28,24	341,10	7-REVESTIMENTOS - PAREDES
Serviço	7.1.2	Cerâmica (até o teto)	m²	54,48	73,59	4.009,18	7-REVESTIMENTOS - PAREDES
<b>Nível</b>	<b>7.2</b>	<b>Piso</b>					
Serviço	7.2.1	Reforma - Cerâmica 45cm x 45cm	m²	14,77	57,39	847,65	8-REVESTIMENTOS - PISOS
Serviço	7.2.2	Reforma - Rodapé em cerâmica - 7cm	m	5,40	6,62	35,75	8-REVESTIMENTOS - PISOS
Serviço	7.2.3	Podotátil	m²	9,25	156,23	1.445,13	8-REVESTIMENTOS - PISOS
Serviço	7.2.4	Piso Esportivo Madeira - quadra	m²	592,10	251,73	149.049,33	9-ASSOALHO
<b>Meta</b>	<b>8</b>	<b>Esquadrias</b>					
Serviço	8.1	Janela Alumínio e vidro - J1 - Maxim-ar - 1 folha - 1 unidade	m²	0,25	775,64	193,91	10-ESQUADRIAS



Frentes de Obra:

BANHEIROS E VESTIÁRIOS	QUADRA	ARQUIBANCADAS	GINÁSIO		
1	2	3	4	5	6
27,68	-	-	609,92		
17,22	-	-	-		
11,34	-	-	67,75		
-	-	-	8,40		
-	-	365,11	-		
	592,10				
	32,27				
	592,10				
-	-	535,00	-		
-	-	-	1.283,68		

Valor Total do Orçamento: R\$ 316.928,84

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Serviço	14.1.2	Tinta látex acrílica	m²	637,60	14,00	8.926,27	16-PINTURA - PAREDES E TETO
Nível	14.2	Teto					
Serviço	14.2.1	Tinta látex acrílica	m²	17,22	15,92	274,14	16-PINTURA - PAREDES E TETO
Nível	14.3	Esquadrias					
Serviço	14.3.1	Tinta esmalte (madeiras) - portas, janelas	m²	79,09	20,45	1.617,39	17-PINTURA - ESQUADRIAS
Serviço	14.3.2	Tinta protetora (alumínio) - portas - 2 unidades	m²	8,40	40,03	336,25	17-PINTURA - ESQUADRIAS
Nível	14.4	Piso					
Serviço	14.4.1	Tinta acrílica (concreto) - arquibancadas	m²	365,11	16,96	6.192,27	18-PINTURA - ARQUIBANCADAS
Nível	14.4.2	Tinta acrílica (madeira) - quadra					
Serviço	14.4.2.1	Lixamento	m²	592,10	6,39	3.783,52	19-PINTURA - QUADRA
Serviço	14.4.2.2	Tinta (Madeira) - Quadra - Demarcações	m²	32,27	53,64	1.731,03	19-PINTURA - QUADRA
Serviço	14.4.2.3	Tinta (Madeira) - Quadra - Integral	m²	592,10	25,49	15.092,63	19-PINTURA - QUADRA
Meta	15	Assentos					
Serviço	15.01	Sem encosto	unid	535,00	85,72	45.860,20	20-ASSENTOS
Meta	16	Limpeza da Obra					
Serviço	16.01	Geral	m²	1.283,68	2,97	3.812,53	21-LIMPEZA DA OBRA

BOTUVERÁ / SC, 29 de abril de 2019  
Local e Data

Responsável Técnico: Vanessa Cristina de Sousa  
CREA / CAU: CREA 81.075-5